





مصوبه مابه‌التفاوت ارزی اصلاح شد

دولت مصوبه‌ای جدید درباره واریز مابه‌التفاوت ریالی نرخ ارز را اعلام کرده که بر اساس آن عبارت "نرخ ارز در روز بازپرداخت مابه‌التفاوت / روز ترخیص کالا" به عبارت "نرخ مبادله‌ای زمان ترخیص" اصلاح شد. بر اساس مصوبه‌ای که گمرک ایران منتشر کرده است، هیأت وزیران مصوبه قبلی خود را درباره واریز مابه‌التفاوت ریالی نرخ ارز دریافتی با نرخ ارز در روز بازپرداخت برای تمامی واردکنندگان کالا با نرخ ارز مرجع را اصلاح کرد. بر این اساس در بند (۱)، عبارت "نرخ ارز در روز بازپرداخت مابه‌التفاوت / روز ترخیص کالا" به عبارت "نرخ مبادله‌ای زمان ترخیص" اصلاح می‌شود.



### چراغ مدرسه‌ای در شهر آلونی، توسط بانک مسکن روشن شد

از محل هزینه‌های امور فرهنگی حساب‌های قرض الحسنه بانک مسکن، مدرسه شهدای بانک مسکن در شهر آلونی افتتاح شد. به گزارش بانک مسکن - هینبا، آلونی شهر کوچکی در استان چهارمحال و بختیاری است. این شهر در بخش مرکزی خانیمرزا از توابع شهرستان لردگان واقع شده، بخش خانیمرزا سبز دشتی بی بدیل در دامان کوه‌های زاگرس است، که هر روز کوه‌های کلار، سبزکوه و سبیک‌بروسلام می‌کنند. دستان پر مهر بانک مسکن در عملی خیرخواهانه چراغ مدرسه ای در این شهر روشن نمود تا بنیانی ارزشمند و ماندگار در این خطه سرسبز و برای این مردمان باصفا و بی‌ریا به یادگار بگذارد. اثری گرانبها که روشنی چراغ آن گرمابخش دل دانش‌آموزان شهر آلونی در زمستان سرد کوهپایه زاگرس شد.

### مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران بر اهمیت هزینه برای تقویت فناوری‌های نوین مالی تأکید کرد و گفت: هزینه‌های فناوری نوین مالی، سرمایه‌گذاری برای آینده است. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات دکتر علی صالح‌آبادی در گفتگو با خبرنگار

ایبنا، در سراسر ورود فناوری‌های نوین مالی به عرصه اقتصاد و نظام بانکی کشور، اظهار داشت: هر چه در عرصه فناوری‌های نوین مالی به سمت جلو حرکت می‌کنیم، اهمیت این موضوع در اقتصاد کشور و نقش موثر آن بیش از پیش نمایان می‌شود. در حال حاضر، بدون توجه به مباحث فناوریانه، تکنولوژی و استفاده از روش‌های سنتی گذشته، امکان فعالیت و نظارت دقیق بر روند فعالیت‌ها وجود ندارد.

### کالاهای ایرانی را با کارت اعتباری «همیاران سپهر» بانک صادرات ایران اقساطی بخرید

بانک صادرات ایران در راستای تقویت قدرت خرید مصرف‌کنندگان و به منظور حمایت از تولید ملی و کالای ایرانی، از کارت اعتباری «همیاران سپهر» رونمایی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در قالب طرح یادشده، این بانک با عقد قرارداد با شرکت‌های تولیدکننده ملی، به مشتریان واجد شرایط آن‌ها در قالب عقد مرابحه (اقساطی)، کارت اعتباری تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال تخصیص می‌دهد. شرکت‌های تولیدی و عرضه‌کنندگان در این طرح امکان مشارکت دارند که دارای چرخه توزیع متمرکز شامل فروشگاه‌ها و مراکز فروش متعدد باشند. اعتبار کارت‌های اعتباری «همیاران سپهر» سه‌ماهه بوده و تسهیلات آن حداکثر ۳۶ ماهه با نرخ سودبالایی بانک مرکزی مورد محاسبه قرار می‌گیرد. بنابراین گزارش، منتقاضیان می‌توانند جهت بهره‌مندی از شرایط استفاده از این طرح با مراجعه به نمایندگی‌های شرکت طرف قرارداد، مراجعه مستقیم به شعب یا سایت بانک و شرکت، ضمن اطلاع از شرایط برخورداری از مزایای کارت اعتباری همیاران سپهر، درخواست خود را به بانک ارائه کنند.

### وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از مرکز شتاب‌دهنده پیشگامان بازدید کرد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در بازدید از مرکز شتاب‌دهنده دانش بنیان پیشگامان در دانشگاه یزد در جریان فعالیت بخش‌های مختلف این مرکز قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی گروه تعاونی پیشگامان، در این بازدید کشورشاهای مدیرعامل شتاب‌دهنده پیشگامان گزارشی از روند فعالیت‌های این مرکز و موفقیت تیم‌های استارت‌آپی آن در دوره‌های گذشته ارائه داد و چشم‌انداز آتی آن را گسترش فعالیت‌های آتی محور در ارائه کسب و کارهای نوپا عنوان کرد. همچنین در این بازدید دیدارهای استارت‌آپی حاضر در مرکز شتاب‌دهنده توضیحاتی پیرامون ایده‌های پیشنهادی خود و چگونگی اجرای آن‌ها ارائه دادند که با استقبال وزیر علوم روبرو شد. دکتر غلامی نیز ضمن ابراز خرسندی و تشکر از فعالیت‌های صورت گرفته بر لزوم توجه به کسب و کارهای نوپرایه دانش فنی و علم روز تأکید کرد. گفتنی است مرکز شتاب‌دهنده دانش بنیان پیشگامان تنها شتاب‌دهنده تعاونی مورد تأیید معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است که در مدت کوتاه فعالیت خود توانسته است به خوبی ایده‌های تیم‌های استارت‌آپی را به سمت تجاری‌سازی آن‌ها هدایت کند و موفقیت‌های بزرگی نیز در حوزه‌های گوناگون کسب کرده‌است.

### «کسب و کار» تعلیق ایران از لیست سیاه FATF تا چهار ماه دیگر را بررسی می‌کند

## تنظیم بازار داخلی با کاهش فشار خارجی

برای چهار ماه دیگر قرار گرفتن نام ایران در لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی را تعلیق کرد.

گروه ویژه اقدام مالی در جلسه اخیر خود مدعی شده است که جمهوری اسلامی ایران هنوز همه درخواست‌ها برای رعایت استانداردهای مورد قبول این سازمان را کامل نکرده است.

گروه ویژه اقدام مالی با انتشار بیانیه‌ای، مدعی شده است: اگر ایران تا ژوئن سال ۲۰۱۹ قوانین مورد نظر در راستای استانداردهای «اف‌ای تی‌اف» را اجرایی نکند، این سازمان بر افزایش بررسی‌ها و نظارت بر نهادهای مالی مستقر در ایران تأکید دوچندان و بیشتری خواهد کرد.

پیش از این گروه ویژه اقدام مالی (FATF) در مهر ماه امسال نیز زمان لازم جهت عمل کردن به خواسته‌های این گروه را تا فوریه ۲۰۱۹ تمدید کرده بود.

تاکنون مجمع تشخیص مصلحت نظام طی چند نوبت جلسات کارشناسی را برای تأیید یا رد این لایحه برگزار کرده است.



ایران از لیست سیاه را به منزله کاهش فشارهای خارجی می‌دانند، نه صرفاً حل مسائل داخلی

نمونه نادری  
News.kasbogar@gmail.com

کارگروه اقدام مالی (FATF) برای چهار ماه دیگر قرار گرفتن نام ایران در لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی را تعلیق کرد.

این موضوع که می‌تواند عاملی برای تأخیر در شکست برجام باشد، از نظر کارشناسان همچنین می‌تواند کمکی به کاهش فشار حاصل از تحریم‌ها و به تبع باز شدن مسیرهای بسته بانکی و اقتصادی ما با دنیا باشد. بر همین اساس کارشناسان معتقدند که با تعلیق ایران از لیست سیاه FATF زمینه برای کاهش بحران ارزی و با کاهش نرخ ارز با فضای روانی مثبتی که در بازار ایجاد می‌شود، فراهم خواهد شد.

با توجه به اینکه برخی از کارشناسان ۶ ماه اول سال ۹۸ را ماه‌های سختی برای کشور می‌دانند، تعلیق ایران از لیست سیاه، از این فشارها حداقل برای مدتی خواهد کاست. اما کارشناسان تعلیق

#### کاهش تب روانی بازار

مر تقصی عزتی، کارشناس اقتصادی

تعلیق ایران از لیست سیاه نشان از این دارد که حداقل شرایط اقتصادی کشور ما تا چند ماه آینده تحت فشارها تحولات خارجی تغییر چندانی نخواهد کرد. به عبارتی این کار فرصتی برای کاهش فشارهای خارجی به کشور و بازار داخلی است. اما اگر مدیریت داخلی بازار به همین شکل ادامه پیدا کند، تعلیق ایران از لیست سیاه کمک چندانی به حل مسائل کشور نمی‌کند. مشکل مهم دولت ضعف وی در تنظیم بازار و توزیع کالا است که به نظر ارتباط چندانی به مسائل خارجی و بین‌المللی ندارد. پس اول از هر چیز باید مدیریت دولت اصلاح شود و بعد از آن زمینه بهبود روابط سیاسی ما با کشورهای دیگر از جمله کشورهای اروپایی که زمینه ساز تداوم برجام است، فراهم شود. مهم‌ترین تأثیر این اتفاق جدید کاهش تب روانی بازار و التهابات نرخ ارز است.

#### وزارت اقتصاد پیش‌بینی کرد

### تورم حداکثر ۲۷.۸ و رشد اقتصادی منفی ۲.۵ درصد برای سال جاری

است که در شرایط بروز شوک‌های درونزا و برونزاهمیت دو چندانی پیدا می‌کند. در این راستا پژوهشکده امور اقتصادی به پیش‌بینی رشد اقتصادی سال ۱۳۹۷ و درصداست. به گزارش فارس، وزارت امور اقتصادی و دارایی در گزارشی به عملکرد ۹ ماهه اقتصاد کشور در سال جاری و شاخص‌های کلان پرداخته و نرخ تورم و رشد اقتصادی سال ۹۷ را پیش‌بینی کرده است. نتایج به دست آمده نشان می‌دهد که رشد اقتصادی سال ۱۳۹۷ با لحاظ نرخ رشد ۰.۴ درصدی

رشد اقتصادی و نرخ تورم ایران را برای سال ۲۰۱۹-۲۰۱۸ حدود ۱.۶- درصد و ۲۳.۸ درصد و صندوق بین‌المللی پول حدود ۱.۵- درصد و ۲۹.۶ درصد پیش‌بینی کرده است. همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در دو سناریو مختلف رشد اقتصادی سال ۱۳۹۸ را پیش‌بینی کرده است که در خوش‌بینانه‌ترین حالت سناریو اول ۴.۵- درصد و در بدبینانه‌ترین حالت سناریو دوم ۵.۵- درصد خواهد بود. رشد اقتصادی امسال نیز ۵-۵.۵- درصد خواهد بود. رشد اقتصادی امسال نیز ۵-۵.۵- درصد خواهد بود. رشد اقتصادی امسال نیز ۵-۵.۵- درصد خواهد بود.

#### دادستان تهران خبر داد

### تشکیل اولین پرونده در رابطه با گوشت در شعب ویژه

کشور از جمله خبرها پیرامون گوشت قرمز مدیریت نشود، موجب نگرانی مردم خواهد شد. این که فرضاً اعلام می‌شود دو هزار دام زنده وارد کشور شده و مسئول دیگری رقم دیگری را اعلام کرد و این که برخی سایت‌ها مدعی شدند که چندصد گوسفند در این میان گم شده است، قابل توجیه نیست؛ چرا که به نوعی تضعیف مدیریت اجرایی کشور است و نباید اجازه داد آمارهای متضاد توسط مسئولین دستگاه‌ها اعلام شود. در مورد اخیر نیز عندهای روی این موج سوار شدند و از این ماجرا برای تشویش آذهان عمومی و شبهه افکنی استفاده کردند. دادستان تهران در واکنش به خبر صادرات دام

از تشکیل اولین پرونده در رابطه با گوشت قرمز در شعب ویژه خبر داد و گفت: در این رابطه دو نفر از ستاد تنظیم بازار استان تهران، و دو نفر از سایر دستگاه‌های مرتبط با تأمین و توزیع گوشت بازداشت شده و پرونده آنان در حال تکمیل تحقیقات است. به گزارش ایسنا، چهارمین نشست کمیته مقابله با گران‌فروشی در دادستانی تهران، روز چهارشنبه اول اسفند با حضور برخی معاونان دادستان، نمایندگان وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان سایر دستگاه‌های متولی به ریاست دادستان تهران برگزار شد.

### «کسب و کار» مشکلات سامانه نیما را بررسی می‌کند

## معضل ارز چند نرخی در سامانه نیما



نمونه نادری  
News.kasbogar@gmail.com

یکی از ایرادات مهمی که به سامانه نیما گرفته می‌شود، ضعف این سامانه در تبدیل تقاضا و عرضه ارز است که به گفته کارشناسان ریشه در معضل ارز چند نرخی در این سامانه دارد.

هرچند در ابتدا این سامانه با هدف تسهیل تأمین ارز راه‌اندازی شد اما نه واردکنندگان به راحتی به ارز مورد نیاز در این سامانه دسترسی پیدا کردند و نه صادرکنندگان روی خوشی به سامانه نیما تا به حال نشان

داده‌اند. تأخیر بازگشت ارزهای صادراتی و گلايه‌های جدی صادرکنندگان به این

#### نیما مانع رقابت برابر فعالان اقتصادی

مهدی بورقاضی، عضو اتاق بازرگانی تهران

در حال حاضر آنچه سامانه نیما را با مشکل روبرو کرده این است که ارز با قیمت‌های مختلفی به متقاضیان عرضه می‌شود و قیمت آن در این سامانه یکدست نیست. همین امر در بلندمدت به دلیل کثشتی که برای نرخ‌های پایین‌تر در متقاضیان است، موجب عدم تناسب عرضه و تقاضای ارز و تشکیل صف‌های بلندمدت برای دریافت ارز ارزان‌تر می‌شود.

برای مثال بعضی واردکنندگان در این سامانه ارز را با قیمت ۸ هزار تا ۸ هزار و ۵۰۰ تومان می‌خرند و برخی هم ۱۰ تا ۱۱ هزار تومان. از آنجایی که همه تمایل دارند با قیمت پایین‌تری ارز بخرند، در صف خرید ارز ۸ هزار تومانی منتظر می‌مانند و همین امر صف‌های طولانی برای دریافت ارز را در این سامانه ایجاد می‌کند. از آن طرف آن واردکننده‌ای که ارز را با قیمت ۱۱ هزار تومان از سامانه نیما خریداری کرده، نمی‌تواند با رقبا که ارز ارزان‌تر خریده‌اند، رقابت کند. به مرور انگیزه فعالیت از برخی سلب شده و شکافی میان آنها از نظر درآمدی ایجاد می‌شود. بنابراین ارز چند نرخی معضل جدی سامانه نیما است که اگر حل نشود، زمینه رقابت برابر میان فعالان اقتصادی را از میان می‌برد. دولت لازم است نرخ ارز در سامانه نیما را با بازار آزاد یکدست کند و در کل یک نرخ در بازار باشد. این هم به عدالت نزدیک است و هم رانت‌های حاصل از ارز چند نرخی را خنثی می‌کند.



روحانی:

### هر کشوری دور خودش دیوار درست کند، در داخل خودش نابود می‌شود

رئیس‌جمهور زیربنای اندیشه را آزادی عنوان کرد و گفت: اگر محیط آزاد برای اندیشه و فکر وجود داشته باشد، فناوری به عنوان میوه درخت علم شکوفایی شود.

رئیس‌جمهور زیربنای اندیشه را آزادی عنوان کرد و گفت: اگر محیط آزاد برای اندیشه و فکر وجود داشته باشد، فناوری به عنوان میوه درخت علم شکوفایی شود.

حسن روحانی پیش از ظهر امروز در پارک فناوری پردیس در جمع فعالان علم و فناوری و مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار داشت: در چهل و یکمین سال پیروزی انقلاب اسلامی در هفته‌ای که به اسم حضرت زهرا و ولادت ایشان مزین است خدمت شما عزیزان رسیدیم.

وی اولین زیربنای اندیشه را آزادی عنوان کرد و افزود: اگر محیط آزاد برای اندیشه و فکر وجود داشته باشد، فناوری به عنوان میوه درخت علم شکوفایی شود.

روحانی بیان این که علم پایه اصلی فناوری است خاطر نشان کرد: اگر می‌خواهیم فناوری رشد کند، باید دانش‌های پایه رشد کرده و اگر علم پایه رشد نکند ستون‌های ساختمان فناوری شکل نگرفته است.

رئیس‌جمهور با اشاره به این که پیشرفت علم و دانش از آزادی و محیط مناسب شروع می‌شود و اذعان داشت: باید دانشجو و استاد برای حرف زدن و اظهار نظر آزاد باشد و پایه پیشرفت علم و دانش آزادی است.

وی آزادی در اظهار نظر و بیان اندیشه در حوزه‌ها مثال زد و افزود: در حوزه علمیه گاهی یک طلبه تمام نظرات، حتی نظراتی که در آن اجماع کامل شده باشد، را نقد می‌کند.

روحانی با بیان اینکه آزادی حوزه علمیه هنوز در دانشگاه‌های ما نیست اظهار داشت: یک طلبه می‌توانست تمام علما را به چالش بکشد و تمام نظرات را نقد کند. این آزادی در دانشگاه‌ها نیست.

رئیس‌جمهور با اشاره به این که دولت و حکومت باید زیرساخت‌ها را برای فناوران فراهم کند، گفت: اولین زیرساخت آزادی است.

وی اگر زیرساخت حقوقی را سایر زیرساخت‌ها همچون آب و برق مهم‌تر دانست و اذعان داشت: ثبت کردن یک محصول فناوری ماه‌ها درگیری دارد که مجلس و دولت باید این حوزه را تسهیل کنند.

روحانی بیان این که ارتباط با دنیا باید سهل باشد و یکی از وظایف دولت تسهیل کردن این ارتباط است افزود: امروز برخی برای ویزا و علم به فکر دیوار هستند نمی‌دانند که تمام پیشرفت‌هایشان برای این بوده که دیوار نداشته باشند. هر کسی دیوار دور خود بکشد در داخل نابود می‌شود، ما باید بتوانیم با اندیشمندان و متفکرین تمام کشورها در رابطه باشیم.

### کاهش ۵۰۰ تومانی نرخ دلار

قیمت دلار در صرافی‌های مجاز، روز چهارم اسفند حدود ۵۰۰ تومان نسبت به روز پنجشنبه کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، نرخ ارز در هفته گذشته با افزایش همسراه بود و نرخ فروش دلار روز پنجشنبه (دوم اسفند) در صرافی‌های مجاز ۱۲ هزار و ۹۷۰ تومان رسید. اما در نخستین روز از هفته جاری، دلار با کاهش حدود ۵۰۰ تومانی نسبت به پنجشنبه در این صرافی‌ها ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان فروخته می‌شود. صرافی‌ها همچنین نرخ خرید دلار را امروز ۱۲ هزار و ۴۰۰ تومان اعلام کرده‌اند.

بر اساس اعلام این صرافی‌ها، قیمت فروش یورو نیز روز شنبه ۱۴ هزار و ۸۰۰ تومان و قیمت خرید آن ۱۴ هزار و ۷۰۰ تومان است. شعب ارزی بانک‌ها از نیمه نخست سال جاری با مجوز بانک مرکزی اقدام به خرید ارز از مردم کردند که در ابتدای خرید ارز در این بانک‌ها اختلاف قابل توجهی با بازار آزاد داشت، اما به تدریج قیمت خرید ارز در بانک‌ها به قیمت بازار آزاد نزدیک شد.

در همین راستا، بانک‌ها روز شنبه هر دلار آمریکا را به قیمت ۱۲ هزار و ۱۳۹ تومان و هر یورو را ۱۳ هزار و ۷۶۵ تومان از متقاضیان می‌خرند.

این در حالی است که نرخ خرید دلار و یورو در روز چهارشنبه هفته گذشته به ترتیب ۱۲ هزار و ۹۸۶ تومان و ۱۴ هزار و ۳۱۲ تومان بوده است که حاکی از کاهش قیمت خرید ارز در بانک‌هاست.

**تبعات تصمیم دیر هنگام ذخیره سازی میوه شب عید ۹۸ ادامه دارد**

# تامین هزینه های انبارداری میوه عید از جیب مردم



شایلی قرانی  
News.kasbokar@gmail.com

برخی مسئولان بر این باورند که با توجه به فراوانی تولید و ذخیره سازی مناسب، قیمت میوه در ایام پایانی سال نوسان چندانی نخواهد داشت. اما این در حالی است که فعالان بازار نظر دیگری دارند و افزایش هزینه های انبارداری و سسرمزادگی و از همه مهم تر تصمیم دیر هنگام برای ذخیره سازی میوه عید ۹۸ موجب کمبود گرانی میوه در بازار شب عید خواهد شد. بازار میوه به عنوان یکی از محوری ترین اقلام سبد غذایی خانوار با نوسانات زیادی روبروست که هر یک از مسئولان دلایل خاص خود را برای این گرانی ها مطرح می کنند. در این رابطه مجتبی شادلو نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران نوسان قیمت سیب و پرتقال در بازار را طبیعی دانست و گفت: اگر چه بسیاری از مسئولان افزایش صادرات سیب را دلیل اصلی نوسان قیمت مطرح می کنند، اما امسال علی رغم تفاوت قیمت ارز با ریال میزان صادرات با رقم سال گذشته فاصله معناداری دارد. وی افزود: با توجه به آنکه سیب از اواخر تابستان برداشت و در انبار ها نگهداری می شود، این رو تغییرات قیمت به سبب افزایش هزینه های جانبی متداول است. شادلو با اشاره به اینکه محدودیتی برای عرضه سیب به بازار وجود ندارد، بیان کرد: در برخی روزها محصول عرضه شده به عمده فروشی ها بسیار بالاتر از نیاز بازار بوده است که این امر نشان می دهد کمبودی در توزیع سیب به بازار

داخل ندارد. نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران ادامه داد: اعتقاد ما تولید کنندگان بر آن است که بازار پایدار بهترین حالت برای تمامی زیربخش های اقتصادی از جمله کشاورزی بوده که متناسفانه هیچ وقت نتوانستیم به دلایل مختلف داشته باشیم، چرا که در بسیاری از موارد به دلایل متعدد با تنش قیمت در بازار روبرو و هستیم. به گفته وی، اگر چه میزان تولید سیب در ختی به سبب سسرمزادگی بهاره کاهش پیدا کرده، اما میزان تولید امسال جوابگوی نیاز داخل و بازار صادراتی است. شادلو درباره دلایل افزایش قیمت پرتقال بیان کرد: در دو تا سه ماه اخیر، قیمت پرتقال به سبب توزیع مستقیم از باغ ها با کمترین قیمت به بازار توزیع می شد در حالیکه تغییرات کنونی قیمت پرتقال ناشی از هزینه انبارداری و سردخانه است که در سال های گذشته این تغییرات قیمتی اتفاق می افتاد. این مقام مسئول در پایان با اشاره به اینکه تغییرات قیمت پرتقال بعد از فصل برداشت تنها مربوط به امسال نیست، تصریح کرد: با تلاش مسئولان و تولید کنندگان در بحث ثبات قیمت ها امیدواریم بازار برای تمامی اقشار اعم از تولید کننده و مصرف کننده پایدار باشد که این بهترین نوبد است. اما بسیاری از کارشناسان تنظیم بازار بر این اعتقادند که به جای این که به دنبال قیمت باشیم، باید به این فکر کنیم که سیاست های غیراصولی در مقاطع زمانی تولید - ذخیره سازی باعث کمبود محصول در آینده

**افزایش پنج برابری قیمت میوه با رشد هزینه های جاری فروشندگان محمود امامی، کارشناس تنظیم بازار**

در سالی که پشت سر گذاشته ایم و کمتر از یک ماه به پایان آن باقی مانده شاهد نوسانات قیمتی و گرانی کالاهای بوده ایم که در لیست مایحتاج اساسی مردم قرار دارد. امروز با نزدیک شدن به بازار شب عید یکی از مهم ترین محصولاتی که برای مردم از اهمیت زیادی برخوردار است میوه شب عید است که به دلایل مختلف شک و شبهاتی در تامین و گرانی آن وجود دارد. افزایش هزینه های انبارداری یکی از مهم ترین دلایل گرانی میوه در بازار است که هم اکنون نیز اثر آن را در بازار شاهد هستیم. افزایش ضایعات ناشی از نگهداری محصول و هزینه انبارداری موجب شده تا قیمت محصولات دستخوش نوسانات جدی شود. افزایش روزانه قیمت میوه و بخصوص قیمت پرتقال که در مدت اخیر شاهد آن هستیم ناشی از گران شدن هزینه های نگهداری آن در انبارهاست و جبران این هزینه ها قرار است از جیب مردم تامین شود. از طرفی دیگر در بسیاری از موارد شاهد افزایش پنج برابری قیمت میوه به دلیل رشد هزینه های جاری فروشندگان هستیم که در کنار هزینه های انبارداری گرانی میوه را رقم زده است. به هر ترتیب از آنجا که میوه و ترهبار فسادپذیر است بسیاری از آنها در فصل برداشت باید در سردخانه نگهداری شده و به تدریج وارد بازار شود به عنوان مثال اکنون سیب از انبارها بیرون آمده و به بازار عرضه می شود، ولی سیب و کیوی امسال که برداشت آن در برخی مناطق هنوز ادامه دارد، روانه سردخانه شده تا در زمان مناسب به بازار عرضه شود که این امر برای دارندة محصول هزینه بر خواهد بود.

**عضویت رئیس اتاق ایران:**

**تقاضای کاذب در بازار ایجاد نکنیم**

تنها هدف آنها ایجاد تقاضای کاذب در بازار بود که بر هم زدن نظم آن و منفعت طلبی مسئولان باید مراقب باشند که صحبت های آنان به گونه ای نباشد که در دل مردم اضطراب ایجاد و در پی آن تقاضای کاذب در بازار ایجاد کند. عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران ادامه داد: امیدوارم نظر آقای طحان پور بیشتر به رونق کارخانجات لوازم خانگی منجر شود، اما باید بدانیم به طور حتم با گذشت زمان جو بازار رو به آرامی می رود و التهاب آن فروکش می کند. در هر صورت کشور به دنبال عادی سازی این شرایط و تطبیق و آرامش است و بحمدالله از این وضعیت ملت به عبور خواهیم کرد. جهانگیری گفت: مشکل امروز بازار کشور اعم از سکه، ارز و خودرو و تقاضای کاذب است، باید پرسید: آیا بازار ما به این تعداد خودروی خریداری شده نیاز داشت یا مشکل اصلی بازار تقاضای کاذب و بی مورد برای این کالا و کالاهای دیگر است؟

عضو هیئت رئیسه اتاق ایران با بیان اینکه نباید برخی از اظهار نظرها به صورت ناخواسته تقاضای کاذب و التهاب در بازار ایجاد کند، گفت: مردم باید بدانند که در تامین کالاهای اساسی هیچ مشکلی نداریم. رسول جهانگیری با بیان اینکه نباید صحبت های مطرح شود که در بازار تشویش ایجاد شود، گفت: زمانی که کسی مسئولیتی عهده دار می شود باید بداند که صحبت هایش بر جو روانی و بازار تاثیرگذار است و در زمانی که کشور در وضعیتی خاص به سر می برد یک اظهار نظر می تواند در دل مردم نگرانی ایجاد و برای کالایی تقاضای کاذب ایجاد کند که پیش از آن به وفور در بازار یافت می شد. وی با ابراز اینکه التهاب در بسیاری از بازارها بر اثر جو روانی است و برخی اظهار نظر ها به صورت ناخواسته فضای بازار را با مشکل مواجه می سازد، تأکید کرد: مردم باید بدانند در تامین کالاهای اساسی هیچ مشکلی نداریم، از جمله ما به هیچ وجه کمبود پوشک نداشتیم و بازار این کالا به دست برخی افراد سودجو افتاده بود که به دنبال بازار پوشک نبودند و



**اقتصاد ایران باید تمام قد از کسب و کارهای نوین در حوزه بانکداری حمایت کند**

# غفلت از بازار میلیونی فین تک های ایرانی

استفاده کنیم. مادر ایران یکی از بهترین سیستم های پرداخت در سطح جهان را داریم. درست است که به دلیل تحریم ها نتوانستیم با دنیا تعامل برقرار کنیم اما در سال های گذشته چنان رشد و پیشرفتی در سیستم های پرداخت داشتیم که همین امروز از کشورهایمانند ترکیه و هند و بقیه جلوتریم؛ فقط چون نتوانستیم با دنیا تعامل کنیم دچار چالش هایی در ارتباط بین المللی هستیم و گرنه چیزی کم نداریم. فین تکی ها هم همین بگناریم این بچه ها رشد کنند. مطمئناً سود آن به همه خواهد رسید؛ حتی آن هایی که این فقط مخالفت می کنند.

به گفته وی، همین الان بانک مرکزی ژاپن و تایلند و کشورهای دیگر اسارت آپ های فین تک را دعوت کرده اند تا با هم بنشینند و قوانین را وضع کنند. زمان آن گذشته که پشت درهای بسته بنشینیم و برای تغییر تصمیم بگیریم؛ بنابراین هم فین تکی ها و هم دولتی ها باید شرع کنیم به حرف زدن با هم؛ بدون واسطه. ما باید با هم تعامل کنیم. باید با مردم سخن بگوییم. باید از تغییر صحبت کنیم. از این که دگرگونی شروع شده است. شاید اگر نتوانیم از امروز استفاده کنیم فردا دیر باشد و مجبور باشیم مرزهای کشورمان را به روی دیگران باز کنیم تا خدمات آن ها

استارت آپ ها اهمیت زیادی دارند. فین تک ها ایجاد ناشناخته زیادی دارند و حتی کسب و کارها، گلاتور و قانون گذاران هم نمی توانند مدعی باشند که همه ابعاد آن را می شناسند. در ماه ها و سال های آینده شیوه های شناختن آن باید تغییر دهیم و با تسلط بر روش های نوین یادگیری به این بیندیشیم که چگونه می توانیم به سرعت، خودمان را با تغییرات وفق بدهیم. تغییر بسیار زیاد شده است و مدیریت کردن آن کار هیچ کس نیست. تنها راه این است که منطق تغییر را درک کنیم و زودتر از تغییر در نقطه پایان قرار بگیریم.

گروه اصناف  
News.kasbokar@gmail.com

در حال حاضر و با پیشرفت های فناوری، فین تک های حوزه پرداخت به عنوان پدیده ای در حال رشد مطرح هستند و انتظار می رود این اسارت آپ ها بتوانند نظام بانکی کشور را در افزایش کیفیت خدمات یاری رسانند. این موضوع در حالی مطرح می شود که آنطور که باید از این ظرفیت در کشور استفاده نمی شود بازار مشتريان اسارت آپ ها و فین تک ها به دست فراموشی سپرده شده است. در تمام کشورها امکانات ایجاد فین تک ها وجود دارد و به بهترین نحو این حرکت انجام شده و کشورهای پیشروی بسیاری را می توانیم در این زمینه نام ببریم که در پیاده سازی اقتصاد نوآورانه حرفی برای گفتن دارند. اما در حالی که در کشور ما ظرفیت و بازار مناسبی برای استفاده و درآمدزایی از فین تک ها وجود دارد در راه اندازی و حمایت از ایجاد این کسب و کارها تغل و اهمال دیده می شود.

رضافرانی، کارشناس حوزه اسارت و فین تک در این رابطه می گوید: فین تک ها در بین همه وی افزود: طبق آمارهای رسمی موجود، بیش از هشت میلیون نفر کودک گیرم در کشور داریم که روزانه ۹۰ دقیقه مشغول بازی هستند و همین مساله، حساسیت پرداختن به این موضوع را بیش از گذشته می کند. جدای از ادامه به یک آمار شگفت انگیز دیگر نیز اشاره کرد و گفت: گیرم های ایرانی در یک شبانه روز بیش از ۴۰ میلیون ساعت صرف بازی های رایانه ای می کنند که نزدیک به ۱۳ میلیون ساعت ویژه همین کودکان زیر ۱۲ سال است. «میرمحمد رضایی» فعال حوزه بازی های رایانه ای در ادامه افزود: یکی از نیازهایی که در این بین احساس می شود نظارت والدین روی بازی های کودکان است، در گذشته یک کامپیوتر در خانه بود و افراد معمولاً با رعایت نوبت جدای نشسته و بازی می کردند اما الان هر فرد یک موبایل دارد که به راحتی امکان دسترسی به بازی های رایانه ای را برایش فراهم می کند. این کارشناس معتقد است صدا و سیما می تواند در آموزش همگانی چگونگی نظارت بر انجام بازی های رایانه ای متمرکز شود و باید نسبت به زمان بازی فرهنگ سازی صورت گیرد. اگر در کنار اختصاص زمان نرمال به بازی، به دیگر فعالیت های مفید چون مطالعه و ورزش هم برسنند، تقصیرها تنها متوجه بازی نمی شود.

**آخرین تحولات بازار مرغ**

**قیمت مرغ به ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان رسید**

تقاضا ۱۰ هزار و ۵۰۰، ۱۰ هزار و ۲۰۰ تومان تقلیل یافت و حال باید منتظر ماند و دید که روند بازار به کدام سمت و سوی می رود. وی با اشاره به اینکه در تولید و عرضه مرغ شب عید کمبودی وجود ندارد اظهار کرد: با توجه به آنکه بیش از ۱۰۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در واحدها برای ایام پایانی سال صورت گرفته است، از این روش کلی در توزیع نخواهیم داشت و تنها قیمت به سبب افزایش هزینه های تولید و تقاضا ممکن است تا ۱۰۰ میلیون تا ۱۰۰ میلیون افزایش یابد. قیمت مرغ تا ۱۴ هزار و ۵۰۰ تا ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان است. به گفته وی، قیمت مرغ زنده نسبت به هفته گذشته ۲۰۰ تومان و مرغ آماده به طبع در خرده فروشی ها ۵۰۰ تومان رشد داشته است. حجت با اشاره به اینکه قیمت مرغ در ابتدای هفته را نمی توان ملاک بازار قرار داد، بیان کرد: با توجه به آنکه قیمت نوسانی تقاضا در ابتدای هفته موجب شده تا بهبود مرغ با افزایش ۵ درصدی در بازار روبرو شود، اما همواره نمی توان پیش بینی کرد که این روند تا پایان هفته به بازار ادامه دارد شود این مقام مسئول نرخ مرغ را تابع عرضه و تقاضا در بازار دانست و افزود: در هفته گذشته قیمت هر کیلو مرغ زنده به سبب کاهش

**۱۳ میلیون کودک ایرانی روزانه گیم بازی می کنند**

طبق آخرین آمارهای ارائه شده از مرکز ملی بازی های رایانه ای، ۸ میلیون کودک ایرانی زیر ۱۲ سال کاربر بازی های رایانه ای هستند و روزانه ۱۳ میلیون ساعت با این بازی ها سرگرم هستند. دهمین نشست از سری نشست های نقد و اندیشه با موضوع کودکان و بازی های رایانه ای در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور «میرمحمد رضایی» فعال حوزه بازی های رایانه ای، «مهدی حدادی» فعال در حوزه مطالعات و نقد و بررسی بازی های رایانه ای و «حسن کریمی قدوسی» رئیس مرکز ملی بازی های رایانه ای برگزار شد. کریمی قدوسی با اشاره به تحقیقاتی که در بنیاد ملی بازی های رایانه ای گرفته است، گفت: طبق بررسی هایی که انجام دادیم کودکان و نوجوانان ۱۹ تا ۱۳ سال به بیشترین مخاطب بازی های موبایلی هستند و تازه ترین تحقیق ما نشان می دهد، سن بازیکنان دو سال کاهش یافته است یعنی از ۲۱ به ۱۹ سال رسیده است. او دلیل این کاهش سن را به گسترش موبایل و بازی های هوشمند، گسترش بازی هایی با پرداخت درون برنامه ای و همین طور رایگان بودن داندو بازی در داخل کشور، مرتبط دانست. کریمی قدوسی می یابد و یاد روشد: الان شرایط به گونه ای است که بازی های خارجی به صورت رایگان روی سایت قرار می گیرد و نیازی نیست در کشور برای دانلود آن ها هزینه ای پرداخت کرد، مجموعه این عوامل باعث می شود نظارت روی دنیای بازی ها کمرنگ تر از گذشته شود. در ادامه این میزگرد، «مهدی حدادی» فعال در حوزه مطالعات و نقد و



